
 

Kulturministeren  

Lov om Slots- og Kulturstyrelsens kontrol og tilsyn med covid-19-
kompensationsordninger m.v. på Kulturministeriets område (Okt I) 
 

Lovforslaget har til formål at hindre svig og svindel med offentlige midler udbetalt af Slots- og 
Kulturstyrelsen til at afbøde økonomiske konsekvenser af covid-19 ved at styrke Slots- og 
Kulturstyrelsens kontrol med udbetalinger af covid-19-kompensationsordninger m.v. på 
Kulturministeriets område. Med vedtagelsen af dette lovforslag vil der ske en ensretning af Slots- og 
Kulturstyrelsens og Erhvervsstyrelsens kontrolmuligheder vedrørende covid-19-
kompensationsordninger.  

 
Ændring af lov om sikring af kulturværdier i Danmark (Straf for indførsel af ulovligt 
udførte kulturgenstande) (Nov I) 
 

Lovforslaget har til formål at indføre straffebestemmelser for overtrædelse af forordning om indførsel 
og import af kulturgenstande, der forbyder indførsel af kulturgenstande, som er fjernet fra det lands 
område, hvor de er skabt eller fundet, i strid med dette lands love og bestemmelser.  

 
Ændring af lov om ophavsret (Revision af blankmedieordningen) (Nov II)  
 

Det følger af EU-retten, at medlemsstaterne kan tillade privatkopiering af ophavsretligt beskyttet 
materiale under forudsætning af, at rettighedshaverne modtager en rimelig kompensation for den skade, 
de herved måtte lide, forudsat at skaden ikke er minimal. Med lovforslaget ændres blankmedieordningen, 
således at flere lagringsmedier, hvorpå privatkopiering finder sted i et omfang, hvor skaden for 
rettighedshaverne ikke kan betragtes som minimal, afgiftspålægges. Samtidig afskaffes dvd-
kompensationen, så kompensationen til rettighedshaverne fremover fuldt ud finansieres via afgifterne. 
Lovforslaget udmønter aftalen om en ny, moderniseret blankmedieordning fra februar 2021 og en 
tillægsaftale fra september 2021 begge mellem regeringen (Socialdemokratiet), Socialistisk Folkeparti, 
Radikale Venstre, Enhedslisten og Frie Grønne. 

 
Ændring af lov om børneattestloven m.v. (Styrket kontrol) (Feb I) 
 

Lovforslaget har til formål at styrke idrættens og andre frivillige foreningers hovedorganisationers kontrol 
på børneattestområdet. Lovforslaget vil betyde, at der kan fastsættes regler om, at Kriminalregisteret, 
såfremt hovedorganisationerne ønsker det, skal orientere hovedorganisationer i tilfælde, hvor en forening 
indhenter en "positiv" børneattest i forbindelse med en ansættelses- eller engageringsproces af en træner 
eller frivillig.  

 
Ændring af lov om museer m.v. (Ny politik på fortidsmindeområdet) (Feb II) 
 

Lovforslaget har til formål at ændre museumslovens bestemmelser om beskyttede fortidsminder med 
henblik på at styrke hensynet til formidling og tilgængelighed i forbindelse med dispensation til ændringer 
i fredede fortidsminder samt løse en række andre udfordringer med bestemmelserne. 
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